Протокол собрания руководителей МО СРР по РТ                                                             Протокол

                                   Собрания Совета РО СРР по РТ

г.Чистополь, сеть интернет                                                                               20 – 31 мая 2017 г.

Присутствуют радиолюбители:
1.R4PAG- Шайхутдинов Р.Ш., 2.RA4PVO- Потапов Ю.А., 3. RA4RI- Резепин И.Т.
4.RA4PUW -Кармалов А.В., 5.R4PW -Варганов Б.А., 6.R4PD-Жоглов А.В.,
7.R4RB- Соломатников В.Л., 8.R4PAO - Гумеров К.Г., 9.R4PBS -Корчагин В.Д.
10.RW4PAN- Мустафин Р.Р., 11.RW4PUR- Пищальников Н.С., 12.RZ4PXP –Бикбаев И.Н.
(UA4PRU), 13.RW4PUG –Гарифуллин А .Г., 14.UA4PNT-Хмыз Л.В.,
15.UA4PUB- Куликов В.Л., 16.UA4PUN-Харитонов Д.В., 17.UA4PUO-Захаров В.Е.
18.UA4PUZ-Матвеев Г.С., 19.UA4PUX- Пышкин Н.С., 20.UB4RCH-Куликов Н.В.,
21.UB4RDJ-Зотов И.Ю., 22.UB4RDY-Муртазин И.Р., 23.UB4RCF-Проснев П.И.,
24UB4RDB-Хисамиев А.Р., 25.UB4PUC-Гарифуллина Г.Г., 26.RA4R- Родыгин Е.А., 27.UA4PIE-
Валеев Р.Ф.  28.UA4PNV-Алмаев С.П.
 Из них члены совета РО: 4 из 8, кворума нет
RA4RI- Резепин И.Т., UA4PUX- Пышкин Н.С., RA4R- Родыгин Е.А., UA4PIE-Валеев Р.Ф.

Повестка дня:
     1. О приостановке деятельности - МО Спасского р-на (Болгар), МО Елабужского р-на, МО
Бугульминского р-на, МО Альметьевского р-на. МО К.Полян.
     2. О кандидатуре  отв.секретаря. совета РО.
     3.Утверждение исполнения бюджета РО..
     4. Создание республиканской спортивной судейской коллегии.
     5. О молодежной коллективной радиостанции номинанте гранта СРР в области молодежной
политики
     6. Соблюдение регламента радиосвязи радиолюбителями республики.
     7. О работе радиостанции посвященной кубку конфедераций R2017K.

Слушали: председателя совета РО СРР Родыгина Е.А., o проделанной  работе и по вопросам по-
вестки дня с их обсуждением. Дальнейшее голосование и обсуждение прошло в сети интернет и
закончилось 31 мая с.г..

Доклад председателя совета РО СРР Родыгина Е.А., o проделанной  работе и по вопросам по-
вестки дня с их обсуждением
1. В связи с неуплатой взносов или малочисленностью (менее трех) состава некоторых МО
необходимо решение совета о приостановке деятельности таких МО. А именно - МО Спасского
р-на (Болгар), МО Елабужского р-на, МО Бугульминского р-на, МО Альметьевского р-на. МО
К.Полян.

По результатам голосования принято решение о ходатайстве перед Президиумом СРР о
приостановке деятельности перечисленных МО.

За – 5. Против – нет. Воздержались – 3.
     2. В связи с невыполнением обязанностей отв.секретаря Совета РО Козловым С.П., предла-
гаю совету кандидатуру UA4PUB (Куликов Владимир Леонидович), г.Чистополь.
По результатам голосования принято решение утвердить на должность отв.секретаря Совета РО
Куликова Владимира Леонидовича.
 За – 4. Против – нет. Воздержались – 4.
     3.Утверждение исполнения бюджета РО. Взносы уплатили 79 человек. Актуальный список
на нашей странице. Собрано взносов 64520 руб, из них в Москву перечислено 52265 руб.. На
обслуживание а/я 1645 руб в РО осталось 10610 руб.. По состоянию на 1 мая с.г. израсходовано
– 7450 руб. за медали 25 лет СРР,  за медали КВ Чемпионата РТ (33х230)=7590 руб.,  печать ди-
пломов =730 руб., изготовление 2-х досок RT50NK =3400руб., поездка на съезд – 10000руб.

                              Протокол собрания руководителей МО СРР по РТприбл позволила сэкономить на рассылке наград КВ Чемпионата. Всего израсходовано 30845
руб..  Превышение расходов над доходами 20235 руб..
     Принятые решения - отчет казначея РО принять к сведению как полностью исполненный.
Также в связи с ежегодным превышением расходов над доходами в бюджете РО по результатам
голосования принято решение не увеличивая размер взноса в бюджет РО активизировать  во-
влечение в СРР радиолюбителей республики, как единственный на сегодня резерв увеличения
доходной части бюджета РО.

 За –5. Против – нет. Воздержались – 3.

     4. Создание республиканской спортивной судейской коллегии.
В РО СРР отсутствует спортивная судейская коллегия по радиоспорту, без которой вынужден-
но судейство наших соревнований отдается на сторону. Повторяю просьбу ко всем радиолюби-
телям республики достать из закромов судейские книжки, у кого они были. Предоставить дан-
ные о судейских категориях на почту ru  4  pg  @  mail  .  ru   до августа с.г..

Принято решение на следующем собрании совета РО заслушать Родыгина Е.А. об изме-
нениях в ССК РО СРР.
 За –5. Против – нет. Воздержались – 3.

          5. О молодежной коллективной радиостанции номинанте гранта СРР в области молодеж-
ной политики

  Принято решение в этом году не номинироваться на грант СРР в области молодежной
политики.
 За –4. Против – 1. Воздержались – 3.

     6. Соблюдение регламента радиосвязи радиолюбителями республики.
Принято решение все материалы по инциденту с RA4PNZ передать на рассмотрение в
МО Набережных Челнов и о принятом решении оповестить радиолюбителей республики.
 За –5. Против – нет. Воздержались – 3.

7. О работе радиостанции посвященной кубку конфедераций R2017K. К сожалению, опублико-
ванное положение дипломной программы «Кубок конфедераций» не содержит позывной
R2017K, как и другие позывные из первоначального списка. Вопрос отпал сам собой.
За –5. Против – нет. Воздержались – 3.

     В ходе конференции состоялось награждение юбилейными медалями 25 лет СРР (см. прило-
жение 1), награждение за работу в составе команды RT50NK (см. приложение 2) и награждение
призеров Чемпионата республики по радиосвязи на КВ (см. приложение 3).
     В завершение проведен УКВ минитест, среди четырех участников которого определились
три призера, которым вручены медали:
первое место Корчагин В.Д.-R4PBS
второе место Проснев П.И. - UB4PFS
третье место Хмыз Л.В. -UA4PNT

Руководитель РО СРР по рес-
публике     Татарстан

__________________
(подпись)
М.П.

Родыгин Е.А.
RA4R

Ответственный секретарь РО
СРР            по республике Та-
тарстан

__________________
(подпись)

Куликов В. Л.
UA4PUB

                              Протокол собрания руководителей МО СРР по РТ

Приложение 1 Список награжденных юбилейными медалями 25 лет СРР
1 Гиричев Валерий Николаевич , ветеран РО СРР Оплата чл.взносами РО СРР
2 Наконечный Владимир Федорович, ветеран РО СРР Оплата чл.взносами РО СРР
3 Бикбаев Ильяс Нурисламович, cheef RZ4PXP Оплата чл.взносами РО СРР
4 Валеев Ринат Фахразеевич , cheef RZ4PXO Оплата чл.взносами РО СРР
5 Гарифуллин Анфас Габбасович, cheef RY4PAA Оплата чл.взносами РО СРР
6 Шарипзянов Загир Котдусович, cheef RT4Q Оплата чл.взносами РО СРР
7 Гиниятуллин Ильдар Ленарович, vice cheef RZ4PXO Оплата чл.взносами РО СРР
8 Хмыз Леонид Васильевич, ветеран РО СРР Оплата чл.взносами РО СРР
9 Пышкин Николай Степанович, ветеран РО СРР Оплата чл.взносами РО СРР
10 Егоров Андрей Юрьевич, спонсор РО СРР Оплата спонсорами РО СРР
11 Насыров Ринат Василович, ветеран РО СРР Оплата спонсорами РО СРР
12 Соломатников Владислав Леонидович, ветеран РО СРР Оплата спонсорами РО СРР
13 Спонсор RZ4PXO Оплата спонсорами РО СРР
14 Спонсор RZ4PXO Оплата спонсорами РО СРР

Приложение 2 Список состава команды RT50NK
1.R4PAO  2.UA4PRU  3.RA4RF  4.R4RM  5.RW4PFF  6. R4RA     7.RK4PN

Приложение 3 Список призеров Чемпионата республики по радиосвязи на КВ
Выписка из протокола

      3.1 Решением ГСК в соответствии с Положением и Регламентом спортивных соревнований и
показанными результатами награждаются участники из Республики Татарстан:

в виде программы «радиостанция с двумя или тремя участниками - все диапазоны,
возраст участников до 19 лет» (C1)
Команда коллективной радиостанции радиоклуба аэродро-
ма г.Азнакаево  в составе - Гарифзянова Карина Ленаров-
на,  Зарипова Эльвина Маратовна,  Мустафина Дина Иль-
назовна тренер - Валеев Ринат Фахразеевич (UA4PIE)

RZ4PXO

дипломом за первое место с присвоением
звания «Чемпион республики Татарстан по

радиосвязи на КВ 2017 г."

Гарифзянова Карина Ленаровна RZ4PXO
дипломом и медалью за первое место с
присвоением звания «Чемпион республики
Татарстан по радиосвязи на КВ 2017 г."

Зарипова Эльвина Маратовна RZ4PXO
дипломом и медалью за первое место с
присвоением звания «Чемпион республики
Татарстан по радиосвязи на КВ 2017 г."

Мустафина Дина Ильназовна RZ4PXO
дипломом и медалью за первое место с
присвоением звания «Чемпион республики
Татарстан по радиосвязи на КВ 2017 г."

Тренер Валеев Ринат Фахразеевич (UA4PIE) RZ4PXO дипломом за первое место

Команда коллективной радиостанции СТК «Нижне-
камскнефтехим» в составе: Зарипова Динара,  Галимова
Розалина, Гирфанов Нияз, тренер - Бикбаев Ильяс Нури-
сламович (UA4PRU).

RZ4PXP дипломом за второе место

Зарипова Динара RZ4PXP дипломом и медалью за второе место
Гирфанов Нияз RZ4PXP дипломом и медалью за второе место
Галимова Динара RZ4PXP дипломом и медалью за второе место
Тренер Бикбаев Ильяс Нурисламович (UA4PRU). RZ4PXP дипломом за второе место
Команда коллективной радиостанции  военно-патриотиче-
ского клуба «Радист» в составе: Зверева Ангелина Ан-
дреевна,  Лучинина Виктория Валерьевна,  Соловьева Ан-
на Александровна,  Фадеев Илья Андреевич, тренер - Га-
рифуллина Гузяль Галяутдиновна, UB4PUC

RY4PAA дипломом за третье место

Зверева Ангелина Андреевна RY4PAA дипломом и медалью за третье место
Лучинина Виктория Валерьевна RY4PAA дипломом и медалью за третье место

                              Протокол собрания руководителей МО СРР по РТСоловьева Анна Александровна RY4PAA дипломом и медалью за третье место
Фадеев Илья Андреевич RY4PAA дипломом и медалью за третье место

Тренер- Гарифуллина Гузяль Галяутдиновна, UB4PUC RY4PAA дипломом за третье место
Остальные 5 участников RY4PAA награждены дипломами «За волю к победе» и сувенирами

в виде программы «радиостанция с одним участником, все диапазоны» (В1)

Куликов Геннадий Иванович UA4PN
дипломом и медалью за первое место с при-
своением звания «Чемпион республики Татар-
стан по радиосвязи на КВ 2017 г."

Насыров Ринат Василович R4RM дипломом и медалью за второе место
Мокеев Геннадий Александрович RA4PQ дипломом и медалью за третье место